
 
> Retouradres Postbus 20401 2500 EK Den Haag 

TenneT TSO B.V. 

Postbus 718 

6800 AS  ARNHEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum 27 maart 2013 

Betreft Uitbreidingsinvestering Marconistraat Ommoord Krimpen 

 

 Pagina 1 van 3 
 

 

 

 

 

 

Besluit 
 

De Minister van Economische Zaken; 

 

Procesverloop 

 

Bij brief en daarbij behorende bijlagen van 22 augustus 2012, ontvangen op 23 

augustus 2012, heeft TenneT TSO B.V. (hierna: TenneT) een voornemen tot een 

bijzondere investering in de aanleg of uitbreiding van het net, als bedoeld in 

artikel 20e, eerste lid, van de Elektriciteitswet 1998, aan mij gemeld. Het betreft 

de melding Marconistraat Ommoord Krimpen (hierna: MOK).  

 

Ik besluit over de noodzakelijkheid van deze investering gelet op het belang van 

een duurzame, betrouwbare en efficiënte energievoorziening. Artikel 20e, derde 

lid, van de Elektriciteitswet 1998 bepaalt dat de raad van bestuur van de 

Nederlandse mededingingsautoriteit (NMa) aan mij een advies uitbrengt over het 

door mij te nemen besluit. De NMa heeft mij dat advies op 25 september 2012 

toegestuurd. 

 

Bij brief van 19 oktober 2012 heb ik vervolgens, overeenkomstig artikel 4.5, 

eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht, aan TenneT gevraagd om 

aanvullende informatie ten aanzien van de voorgenomen investering. Bij brief van 

22 november 2012 heeft Tennet aan dit verzoek voldaan.  

 

Gelet op artikel 20e, derde lid, van de Elektriciteitswet 1998, is het ontwerp van 

dit besluit en het betrekkelijke advies aan uw beide kamers der Staten-Generaal 

overlegd op [datum]. 

 

Overwegingen 

 

Artikel 20e, derde lid, van de Elektriciteitswet 1998 luidt: 

Onze Minister besluit of een investering als bedoeld in het eerste lid van de 

netbeheerder van het landelijk hoogspanningsnet noodzakelijk is, gelet op het 

belang van een duurzame, betrouwbare en efficiënte energievoorziening.  

Directoraat-generaal 

Energie, Telecom & 

Mededinging 

 

Bezoekadres 

Bezuidenhoutseweg 73 

2594 AC Den Haag 

Postadres 

Postbus 20401 

2500 EK Den Haag 

Factuuradres 

Postbus 16180 

2500 BD Den Haag 

Overheidsidentificatienr 

00000001003214369000 

T 070 379 8911 (algemeen) 

www.rijksoverheid.nl/ez 

 
Ons kenmerk 

DGETM / 13012612 

Uw kenmerk 

RGE 12 - 196; RGE 12 - 289 



 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 Pagina 2 van 3 
 

Directoraat-generaal 

Energie, Telecom & 

Mededinging 

 

 
 

DGETM / 13012612 

Alvorens Onze Minister besluit, brengt de raad van bestuur van de 

mededingingsautoriteit binnen vier weken nadat de melding is gedaan advies uit 

over het te nemen besluit. Indien de investering niet is opgenomen in een 

structuurvisie als bedoeld in artikel 2.3 van de Wet ruimtelijke ordening, stelt 

Onze Minister het besluit niet eerder vast, dan na twee weken nadat het ontwerp 

daarvan en het betrekkelijke advies aan beide kamers der Staten-Generaal zijn 

overlegd. 

 

Artikel 20e, eerste lid, van de Elektriciteitswet 1998 bepaalt dat bij ministeriële 

regeling regels kunnen worden gesteld omtrent de melding. Op grond hiervan is 

op 1 juli 2011 de Regeling melding aanleg- of uitbreidingsinvestering (hierna: 

regeling) in werking getreden. Artikel 2 van de regeling luidt: Een voornemen tot 

een investering in de aanleg of uitbreiding van het net als bedoeld in artikel 20e 

van de Elektriciteitswet 1998 of artikel 39f van de Gaswet wordt gemeld door het 

overleggen van de gegevens, bedoeld in bijlage I. TenneT heeft voor de melding 

MOK de gegevens zoals gevraagd in voornoemde bijlage I overlegd. 

 

Op basis van de melding concludeert de NMa dat de voorgenomen bijzondere 

investering in het door TenneT beheerde net noodzakelijk is, gelet op het belang 

van een duurzame, betrouwbare en efficiënte energievoorziening. Het niet 

uitvoeren van de voorgenomen bijzondere investering leidt er onder meer toe dat 

niet (langer) wordt voldaan aan het bepaalde in artikel 16, eerste lid, onderdeel b, 

van de Elektriciteitswet 1998. Hierin is de verplichting voor de netbeheerder 

opgenomen om de veiligheid en betrouwbaarheid van de netten en van het 

transport van elektriciteit over de netten op de meest doelmatige wijze te 

waarborgen. 

 

De NMa maakt evenwel een voorbehoud ten aanzien van de wijze waarop TenneT 

voornemens is uitvoering te geven aan de voorgenomen investering. Op basis van 

de verstrekte gegevens, is de NMa er in onvoldoende mate van overtuigd geraakt 

dat het gekozen uitvoeringsalternatief de voorkeur verdient boven eventuele 

andere alternatieven. Naar aanleiding van dit voorbehoud van de NMA heb ik 

TenneT gevraagd om eventuele uitvoeringsalternatieven van een nadere 

onderbouwing te voorzien.  

 

Tennet benadrukt in haar reactie op mijn verzoek dat de gemelde bijzondere 

investering uit drie samenhangende onderdelen bestaat. Voor ieder onderdeel is 

een alternatieve oplossing voorhanden, maar er is geen alternatief voor de 

beoogde geïntegreerde aanpak. Drie op zichzelf staande investeringen zouden tot 

een minder goede oplossing leiden voor de gesignaleerde capaciteits- of 

functionaliteitstekorten in het net, aldus TenneT. Ook naar het oordeel van de 

NMa zijn de onderdelen onlosmakelijk met elkaar verbonden.  

 



 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 Pagina 3 van 3 
 

Directoraat-generaal 

Energie, Telecom & 

Mededinging 

 

 
 

DGETM / 13012612 

Besluit: 

 

Artikel 1 

Op basis van de melding van TenneT, het advies van de NMa en de aanvullende 

toelichting van TenneT besluit ik, overeenkomstig artikel 20e, derde lid, van de 

Elektriciteitswet 1998, dat de door TenneT voorgenomen bijzondere investering 

MOK in het door haar beheerde net noodzakelijk is, gelet op het belang van een 

duurzame, betrouwbare en efficiënte energievoorziening. 

 

Artikel 2  

 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die waarop dit besluit is 

bekendgemaakt.  

 

Dit besluit wordt bekendgemaakt door toezending aan TenneT. 

 

 

(w.g.) De Minister van Economische Zaken 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tegen dit besluit kan degene wiens belang daarbij rechtstreeks is betrokken, binnen zes 

weken na de dag waarop dit besluit is verzonden een gemotiveerd bezwaarschrift indienen 

bij de Minister van Economische Zaken, directie Wetgeving en Juridische Zaken,  

Postbus 20401, 2500 EK Den Haag. Dit besluit is verzonden op de in de aanhef van dit 

besluit vermelde datum.  

 

 

 


